
 

 

 
VIZE projektu MAP ORP Kyjov – vzdělávání v pohybu  

v roce 2023 
 
 
V mateřských a základních školách ORP Kyjov a obce Moravský Písek vládne příznivé sociální klima, 
které podporuje spolupráci a zlepšuje vzájemnou komunikaci všech klíčových aktérů, pohybující se 
v oblasti školního i mimoškolního vzdělávání. Na školách se daří snižovat nerovnosti ve vzdělávání 
dětí a žáků díky další personální podpoře jednotlivých škol. Regionální poradenské centrum 
poskytuje potřebnou metodickou i legislativní pomoc nejen ředitelům daných škol, ale i dalším 
pedagogickým a nepedagogickým pracovníkům. Kariéroví poradci na školách komunikují se zástupci 
místních středních škol, odborných učilišť a lokálními zaměstnavateli a pomáhají žákům s výběrem 
povolání. Na pravidelných setkáních ředitelů, učitelů a dalších pracovníků škol dochází 
k vzájemnému přenosu zkušeností, k cílenému vzdělávaní a ke sdílení dobré praxe, spolupráci.  Děti 
a žáci se mohou dále realizovat a rozvíjet v široké nabídce zájmových a mimoškolních aktivit. Školy 
jsou vybaveny speciálními učebnami, které jsou využívány i v rámci celoživotního a komunitního 
vzdělávání. 

 

 

 

 


